РОССИЙСКАЯ     ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ РУБЦОВСКОГО РАЙОНА

КОМИТЕТ ПО ФИНАНСАМ, НАЛОГОВОЙ И КРЕДИТНОЙ ПОЛИТИКЕ

ПРИКАЗ

г. Рубцовск

« 01 » июня 2011 г.                                                                                       № 08
            Об утверждении Порядка составления и ведения бюджетных смет муниципальных казенных учреждений.

В соответствии с пунктом 1 статьи 221 Бюджетного кодекса Российской Федерации

ПРИКАЗЫВАЮ:

          1.  Утвердить прилагаемый Порядок составления и ведения бюджетных смет муниципальных казенных учреждений.

2. Довести данный Порядок до всех главных распорядителей (распорядителей) средств районного бюджета.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя председателя комитета  финансам, налоговой и кредитной политике  Администрации Рубцовского района Алтайского края Е.Р.Воробьеву.

Председатель  комитета
по финансам                                                                             В.Н.Шмелева
                                                                                                          Утвержден
                                                                                 Приказом  председателя комитета  по

                                                                                финансам, налоговой и кредитной политике
                                                                                 Администрации Рубцовского района
                                                                     от « 01 » июня 2011  № 08
Порядок составления, утверждения и ведения бюджетных смет муниципальных казенных учреждений

1. Общие положения
1.1 Настоящий   порядок составления, утверждения и ведения бюджетных смет муниципальных казенных учреждений (далее - Порядок) определяет правила составления, согласования и утверждения указанных смет. Порядок разработан в соответствии со статьей 221 Бюджетного кодекса Российской Федерации и приказом Минфина России от 20.11.2007 №112н «Об общих требованиях к порядку составления, утверждения и ведения бюджетных смет бюджетных учреждений» (в редакции приказа Минфина России от 30.07.2010 №84н).
1.2 Контроль за целевым и эффективным расходованием средств, получаемых на финансирования деятельности муниципальных казённых учреждений, возлагается на их руководителей.
1.3 В соответствии с настоящим Порядком составляются, утверждаются и ведутся бюджетные сметы (далее -  сметы) распорядителей и получателей средств районного бюджета, являющихся казенными учреждениями (далее – учреждения).

1.4 Сметы составляются в целях установления объема и распределения направлений расходования средств районного бюджета на текущий финансовый год на основании доведенных до учреждения в установленном порядке лимитов бюджетных обязательств по расходам бюджета на принятие и (или) исполнение бюджетных обязательств по обеспечению выполнения функций учреждения.
II. Составление, утверждение и ведение бюджетных смет муниципальных казенных учреждений
2.1 Сметы учреждений составляются в разрезе кодов бюджетной классификации с детализацией до кодов статей и подстатей классификации операций сектора государственного управления в целых рублях по форме,  предусмотренной приложением № 1 к настоящему Порядку.

2.2 Сметы утверждаются руководителем главного распорядителя бюджетных средств (распорядителя бюджетных средств) или иным должностным лицом главного распорядителя, имеющим право первой подписи  финансовых документов.

2.3 Один экземпляр утвержденных смет представляются в комитет по финансам, налоговой и кредитной политике Администрации Рубцовского района до начала очередного финансового года.

2.4 В целях формирования смет учреждений на очередной финансовый год на этапе составления проекта районного бюджета на очередной финансовый год, учреждения составляют проекты смет на очередной финансовый год согласно приложению № 2 к настоящему Порядку и представляют их на рассмотрение главному распорядителю бюджетных средств.

К представленным проектам смет прилагаются расчеты – обоснования плановых сметных показателей,  используемых при формировании проекта сметы по форме, предусмотренной приложением № 3 к настоящему Порядку.

2.5 Главный распорядитель бюджетных средств формирует свод смет учреждений, содержащий обобщенные показатели смет учреждений, находящихся в его ведении.

2.6 Действие утверждённых смет прекращается 31 декабря текущего года.